
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 1. 6. 2021 do 22. 8. 2021 
 

Usnesení ZÚK č. 025/6Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 1. – VI. volební období) 

Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2021 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 

2021“  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy s příjemci dotací dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu  

Termín: 30. 6. 2021 

Vyjádření k 30.6.2021: Smlouvy byly uzavřeny v termínu plnění usnesení.  

 

Usnesení ZÚK č. 033/6Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 2. – VI. volební období) 

Změna zřizovací listiny Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

předloženou informaci o změně označení pozemků/parcel v zřizovací listině č.j. 121/2001 příspěvkové 

organizace Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci bodu A) tohoto 

usnesení.  

Termín: 30.6.2021 

Vyjádření k 10.6.2021: Dne 14. 5. 2021 byl uzavřený dodatek ke zřizovací listině odeslán na danou 

organizaci. 

 

Usnesení ZÚK č. 015/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 3. – VI. volební období) 

Akceptace Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt Digitální technické mapy Ústeckého kraje v 

rámci OP PIK 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o dosavadní činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje v rámci přípravy realizace projektu 

Digitální technické mapy Ústeckého kraje, dle důvodové zprávy  

 

B) schvaluje  

akceptaci Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt s názvem Digitální technická mapa Ústeckého 

kraje, registrační číslo projektu CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025429  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, realizovat kroky dle usnesení bodu B)  

Termín: 30. 6. 2021 

Vyjádření k 1.7.2021: Vloženo do systému. 

 

Usnesení ZÚK č. 019/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 4. – VI. volební období) 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 – poskytnutí dotací 

z oblasti podpory Ochrana životního prostředí 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle příloh č. 1 a 2 

tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace příjemcům dle bodu B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace s žadateli dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení.  

Termín: 31. 7. 2021 

Vyjádření k 30.7.2021: Administrace smluv ukončena k 30. 7. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 020/7Z/2021/C)1.,3. (v návrhu na usnesení pod číslem 5. – VI. volební období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – obec Hřivice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Hřivice o změnu termínu ukončení realizace projektu dle předloženého 

materiálu;  

 

B) rozhoduje  

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření Dodatku č. 2 ke 

Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 17/SML3479/SOPD/ZPZ, uzavřené s obcí Hřivice, IČ: 

00264971, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Hřivice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení;  

Termín: 23. 7. 2021  

Vyjádření k 12.7.2021: Obci Hřivice bylo rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti 

zasláno 7. 7. 2021. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

 

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 30. 7. 2021 

Vyjádření k 12.7.2021: Obci Hřivice byl dodatek smlouvy zaslán dne 7. 7. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 021/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 6. – VI. volební období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – výzva 2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle Čl. 11 odst. 2 Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 

o výjimce z Čl. 3 odst. 5 písm. b) tohoto Programu spočívající v uveřejnění Výzvy k podání žádostí o 

poskytnutí dotace ve 3. čtvrtletí roku 2021 namísto v 1. čtvrtletí roku 2021;  

 

B) schvaluje  

výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na 

období 2018 – 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje dle bodu B) 

tohoto usnesení zajistit administraci výzvy.  

Termín: 30. 6. 2021 

Vyjádření k 30.6.2021: Výzva k podání žádostí o dotaci z Programu na podporu vodního hospodářství 

v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 zveřejněna dne 22. 6. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 022/7Z/2021/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 7. – VI. volební období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – Město Žatec – změna smluvního ujednání smluv 

č. 20/SML5722/SoPD/ZPZ, 20/SML5723/SoPD/ZPZ a 20/SML5724/SoPD/ZPZ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti města Žatec o prodloužení termínu ukončení projektů „Kontejnery na separované 

směsné sklo a biologicky rozložitelný odpad v Žatci“, „Snížení nákladů na třídění směsného plastu a 

kartonového obalu v Žatci“ a „Zajištění udržitelného nastavení způsobu separace směsného papírového 

odpadu v Žatci“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace č. 20/SML5722/SoPD/ZPZ, 

20/SML5723/SoPD/ZPZ a 20/SML5724/SoPD/ZPZ uzavřených s Městem Žatec, náměstí Svobody 1, 

438 01 Žatec, IČ00265781, dle přílohy č. 2, 3 a 4 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

1. sdělit městu Žatec rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

Termín: 31. 7. 2021  

Vyjádření k 12.7.2021: Městu Žatec bylo rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti 

zasláno 12. 7. 2021. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatků.  

Termín: 31. 7. 2021 

Vyjádření k 12.7.2021: Dodatky smluv byly městu Žatec zaslány 12. 7. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 023/7Z/2021/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 8. – VI. volební období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – Obec Líšťany – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Líšťany o prodloužení termínu ukončení projektu „Sběrný dvůr Líšťany“ dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace č. 

19/SML3043/02/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Líšťany, U Svatého Jána 100, 440 01 Líšťany, IČ 

00831824, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

1. sdělit obci Líšťany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 7. 2021  

Vyjádření k 12.7.2021: Obci Líšťany bylo rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti 

zasláno 12. 7. 2021. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 7. 2021 

Vyjádření k 12.7.2021: Obci Líšťany byl dodatek smlouvy zaslán 12. 7. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/7Z/2021/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 9. – VI. volební období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – Obec Nezabylice – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o vadě Smlouvy o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace č. 19/SML3036/SOPD/ZPZ dle 

důvodové zprávy,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace č. 

19/SML3036/02/SoPD/ZPZ uzavřené s obcí Nezabylice, Hořenec 6, 430 01 Nezabylice, IČ 00673170 

dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

1. sdělit obci Nezabylice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení, 

Termín: 31. 7. 2021  
Vyjádření k 12.7.2021: Obci Nezabylice bylo rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 

žádosti zasláno 12. 7. 2021. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení zajistit 

administraci dodatku.  

Termín: 31. 7. 2021 

Vyjádření k 12.7.2021: Obci Nezabylice byl dodatek smlouvy zaslán 12. 7. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 025/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 10. – VI. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v ÚK na období 2017 až 2025 – výzva 2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém 

kraji na období let 2017 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí zajistit administraci výzvy dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 6. 2021 

Vyjádření k 30.6.2021: Výzva k podání žádostí o dotaci z Programu pro podporu odpadového 

hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025 zveřejněna 22. 6. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 11. – VI. volební období) 

Změna Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 

2025 – stanovení působnosti výběrové komise pro hodnocení žádostí o dotaci Výboru pro životní 

prostředí Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle Čl. XVI odst. 1) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

(dále jen „Zásady“) o výjimce z Čl. IX odst. 1) Zásad, kde je stanoveno, že působnost výběrové komise 

může plnit příslušná komise Rady Kraje. Výjimka spočívá v plnění působnosti výběrové komise 

Výborem pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje,  

 

B) schvaluje  

dle Čl. V. odst. 5) Zásad aktualizovaný Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v 

Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

C) stanoví  

dle Čl. 27 odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů novou působnost 

Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje jakožto výběrové komise pro hodnocení 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

žádostí z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 

2025.  

 

D) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí zajistit v návaznosti na bod A) tohoto usnesení, zveřejnění aktualizovaného 

znění Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 

na webových stránkách Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 6. 2021 

Vyjádření k 30.6.2021: Aktualizované znění Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v 

Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 zveřejněno na webových stránkách Ústeckého kraje dne 22. 6. 

2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 028/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 12. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2022 – malý dotační program“ – 

vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 

Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 

2022 - malý dotační program s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně, 2. o vyhlášení 

dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2022 - malý dotační program“ dle 

příloh č. 1 – 9 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2022 - malý dotační program“,  

Termín: 2. 7. 2021 

Vyjádření k 2.7.2021: Dne 30.6.2021 byl dotační program zaslán ke zveřejnění. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 13. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2022“ – 

vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky 2022“, uvedený v příloze č.1 tohoto usnesení s ohledem na zvláštní povahu programu pouze 

přiměřeně,  

2. o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 

2022“ dle příloh č. 1 – 9 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2022“,  

Termín: 2. 7. 2021 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

Vyjádření k 2.7.2021: Dne 30.6.2021 byl dotační program zaslán ke zveřejnění. 

 

Usnesení ZÚK č. 030/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 14. – VI. volební období) 

Žádost o převod finančních prostředků – malý dotační program 2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 – 4 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: a) o 

vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Farní charita Litoměřice o převodu poskytnuté dotace 

ve výši 5 570,- Kč na sociální službu domov se zvláštním režimem (ID 5624320) ze sociální služby 

domov pro seniory (ID 9518537), b) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Obrnické 

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace, o převodu poskytnuté dotace ve výši 26 990,- Kč 

na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 2597207) ze sociální služby terénní programy (ID 

8897392).  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k uzavření 

dodatků ke smlouvám s poskytovateli sociálních služeb dle příloh č. 2 a 4 předloženého materiálu, 

Termín: 31. 7. 2021 
Vyjádření k 20.7.2021: Dodatky s poskytovateli dle přílohy č. 2 a 4 byly uzavřeny. 

 

Usnesení ZÚK č. 031/7Z/2021/D)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 15. – VI. volební období) 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji a Základní a Rozvojová síť od 1. 7. 2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

předložené informace v předloženém materiálu včetně příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení a přílohy č. 3 - 6 

předloženého materiálu.  

 

B) schvaluje  

a) Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji s účinností od 1. 7. 2021 dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení, b) Základní a Rozvojovou síť sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 7. 

2021 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) rozhoduje  

a) o vrácení části poskytnuté dotace ve výši 265 000,- Kč poskytnuté poskytovateli sociálních služeb 

Město Lom na sociální službu pečovatelská služba (ID 5215780) v rámci dotačního programu Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021, z důvodu ukončení poskytování sociální služby, v rámci 

kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o poskytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb Krušnohorská poliklinika s.r.o. na sociální 

službu pečovatelská služba (ID 6426990) ve výši 265 000,- Kč v rámci dotačního programu Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, c) o převodu části poskytnuté dotace poskytovatele 

sociálních služeb Domov Brtníky, příspěvková organizace ve výši 496 156,-Kč na sociální službu 

chráněné bydlení (ID 3395152) ze sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

2434997) v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021, v rámci 

kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 

D) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit:  

1) zveřejnění a) schváleného Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji s účinností od 

1. 7. 2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

b) schválené Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 7. 2021 dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

Termín: 2. 7. 2021  

Vyjádření k 2.7.2021: Dne 25.6.2021 byly zveřejněny 2 dokumenty na web Ústeckého kraje: 1./ Akční 

plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji s účinností od 1. 7. 2021 web link: https://www.kr-

ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1757701 2./ Základní a Rozvojová síť 

sociálních služeb Ústeckého kraje platná od 1. 7. 2021 web link: https://www.kr 

ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1757703 

 

2) potřebné kroky k uzavření dodatku ke smlouvě s poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 4, 5 a 

6 předloženého materiálu.  

Termín: 31. 7. 2021 

Vyjádření k 20.7.2021: Dodatky ke smlouvě s poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 4, 5 a 6 

byly uzavřeny. 

 

Usnesení ZÚK č. 032/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 16. – VI. volební období) 

Individuální dofinancování sociálních služeb 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v příloze č. 1 tohoto usnesení a 2 až 5 předloženého materiálu, a to zejména 

Přehled subjektů navržených k podpoře včetně výše dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovatelům sociálních služeb ve 

výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k uzavření dodatků ke smlouvám.  

Termín: 25. 7. 2021 

Vyjádření k 22.7.2021: Dodatky ke smlouvám byly uzavřeny. 

 

Usnesení ZÚK č. 033/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 17. – VI. volební období) 

Farní charita Litoměřice – budoucí příslib 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

Předložené informace v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení.  

 

B) rozhoduje  

O vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele sociálních služeb Farní charita Litoměřice ve 

znění: Ústecký kraj zařadí po dokončení vhodných prostor a po zaregistrování sociální službu domov 

se zvláštním režimem s kapacitou 20 lůžek poskytovatele Farní charita Litoměřice do Základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého, nebudou-li tomu bránit legislativní podmínky. Služba zařazená do 

Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje obdrží Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 5. 7. 2021 

Vyjádření k 2.7.2021: Poskytovatel byl vyrozuměn dopisem vypraveným do DS - č. j. 

KUUK/083651/2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 035/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 18. – VI. volební období) 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – Destinační agentury 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje, 

bod 4.5 maximální výše poskytnutého příspěvku  

 

B) rozhoduje  

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 1. o poskytnutí dotace na činnost destinačních agentur těmto subjektům: • žadatel: České 

Švýcarsko o.p.s. IČ: 25436911 sídlo: Krásná Lípa, Křinické náměstí 1161/10, PSČ 40746 výše 

neinvestiční dotace: 500 000 Kč podíl dotace ve výši 100% • žadatel: Destinační agentura Krušné hory 

o.p.s. IČ: 28734220 sídlo: Klíny 61, PSČ 43601 výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč podíl dotace ve 

výši 100% • žadatel: Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. IČ: 28750721 sídlo: Žatec, nám. Prokopa 

Velkého 1951, PSČ 43801 výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč podíl dotace ve výši 100% • žadatel: 

Destinační agentura České středohoří, o.p.s. IČ: 28750853 sídlo: Litoměřice, Komenského 748/4, PSČ: 

412 01 výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč podíl dotace ve výši 100% • žadatel: Destinační agentura 

České středohoří, o.p.s. IČ: 28750853 sídlo: Litoměřice, Komenského 748/4, PSČ: 412 01 výše 

investiční dotace: 1 466 000 Kč podíl dotace ve výši 83,25% b) o uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu  

 

C) ukládá  

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, zajistit uzavření veřejnoprávních 

smluv dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu  

Termín: 15. 7. 2021 

Vyjádření k 15.7.2021: Veřejnoprávní smlouvy s DA byly uzavřené a finanční prostředky převedené 

na uvedené subjekty. 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

Usnesení ZÚK č. 067/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 19. – VI. volební období) 

Asistenční vouchery Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace o hodnocení žádostí o neinvestiční dotaci v dotačním programu „Asistenční vouchery 

Ústeckého kraje" Aktualizace č. 1 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a č. 3 tohoto materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1) dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů o poskytnutí neinvestičních dotací na projekty s žadateli dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 2) 

dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů o neposkytnutí neinvestičních dotací na projekty s žadateli dle přílohy č. 3 tohoto materiálu: - 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČO: 44555601, název projektu: Asistenční 

voucher pro projekt KVAZAR. - FOR H2ENERGY s.r.o., IČO: 09626859, názvy 3 projektů: Studie 

proveditelnosti na zajištění výroby zeleného vodíku pro zásobování čerpacích stanic; Studie 

proveditelnosti na výstavbu lokální jednotky na výrobu zeleného vodíku v Litvínově, Záluží; Studie 

proveditelnosti na vybudování výzkumného a demonstračního centra pro využití vodíku v energetice, 

průmyslu a mobilitě. - FOR ENGINEERING s.r.o., IČO: 01391053, název projektu: Studie 

proveditelnosti na výstavbu lokální jednotky na výrobu zeleného vodíku v Komořanech. 3) dle § 36 

odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů o 

neposkytnutí neinvestiční dotace na projekt s žadatelem VVV Most, spol. s.r.o., IČO: 00526355, název 

projektu: Návrh systému řízení reaktivity.  

 

C) schvaluje  

1) dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, vzorovou smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace pro účely dotačního programu 

"Asistenční vouchery Ústeckého kraje" Aktualizace č. 1 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 2) změnu 

názvu projektu u veřejnoprávní smlouvy č. 20/SML1503/SOPD/SPRP (a dodatku č. 20/SML1503/01) s 

žadatelem Calliditas s. r. o., IČO: 05698952- název projektu: Talent – svědek budoucnosti, kterou se 

mění název projektu na Transfer znalostí pro nový SW nástroj pro sběr a vyhodnocení dat ve virtuální 

realitě.  

 

D) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové, LL. M., člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

zajištění realizace bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 31. 7. 2021 
Vyjádření k 31.7.2021: V termínu vyřešeno. 

 

Usnesení ZÚK č. 072/7Z/2021/E)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 20. – VI. volební období) 

Závěrečný účet a účetní závěrka Ústeckého kraje za rok 2020 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) souhlasí  

dle ust. § 17 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), s celoročním 

hospodařením Ústeckého kraje za rok 2020 s výhradou v návaznosti na nedostatky zjištěné v rámci 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2020,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

 

B) přijímá  

dle ust. § 17 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

opatření k nápravě zjištěných nedostatků v oblasti veřejných zakázek (Opatření ŘKÚ č. O-21/2021) a v 

oblasti výkonu předběžné řídící kontroly (Opatření ŘKÚ č. 30/2021) bez uložení dalších sankcí, jelikož 

nedošlo ke škodě na majetku Ústeckého kraje,  

 

C) bere na vědomí  

dle ust. § 17 odst. 2 a 3 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, údaje o plnění rozpočtu 

příjmů a výdajů Ústeckého kraje za rok 2020 a vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  

 

D) schvaluje  

dle ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, účetní závěrku Ústeckého kraje sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2020 v souladu s ust. § 

18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu,  

 

E) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje:  

 

1) zajistit ve smyslu § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků) podání písemné informace příslušnému 

přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2020 ve lhůtě do 2. 7. 2021,  

Termín: 2. 7. 2021  

 

 

2) zajistit ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. zaslání písemné zprávy přezkoumávajícímu 

orgánu o plnění přijatých opatření ve lhůtě uvedené v písemné informaci podle odst. 1) tohoto bodu. 

Termín: 2. 7. 2021 

Vyjádření k 30.6.2021: Informace pro MF zpracována dne 30. 6. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 104/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 21. – VI. volební období) 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 

2020 – poskytnutí dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1. o poskytnutí účelové investiční dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle příloh č. 1 

tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020.  

2. o nevyhovění žádostí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace žadatelům a z důvodů dle přílohy č. 2 

tohoto usnesení.  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

C) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 

rozvoje venkova, v návaznosti na body 1.,2. a 3 tohoto usnesení zajistit administraci smluv o 

poskytnutí účelové investiční dotace žadatelům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a dále zajistit ukončení 

administrace v případě neposkytnutí dotace u neúspěšných žadatelů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

Termín: 31. 7. 2021 

Vyjádření k 16.7.2021: Administrace smluv ukončena dne 16. 7. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 113/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 22. – VI. volební období) 

Žádost o změnu systému financování sociálních služeb ze strany státního rozpočtu do regionu – 

otevřený dopis 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit odeslání otevřeného dopisu 

k projednání do Výboru pro sociální politiku Parlamentu České republiky dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

Termín: 15. 7. 2021 

Vyjádření k 13.7.2021: Dne 12.7.2021 byla odeslána datová zpráva s č.j. KUUK/080534/2021. 

 


